
      
            

     
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Istituto Comprensivo Statale “F. Masci” 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO – SCUOLA AD INDIRIZZO MUSICALE 

Via Zara - 66023 Francavilla al Mare (CH)   
 

C.F. 80002170696  E-Mail: chic82800g@istruzione.it  -  chic82800g@pec.istruzione.it Tel. :085/817193 https://www.istitutocomprensivomasci.edu.it 

 
CUP F54D25002900007  

Codice progetto: ESO4.6.A4.D-FSEPNAB- 2025-56  

 

All’albo online 

Amministrazione trasparente 
Agli atti 

Al DSGA 

 

OGGETTO: decreto di individuazione personale ATA - assistente tecnico (Avviso interno prot. n. 13726 del 

23.12.2025). Fondi Strutturali Europei  –  Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 

Scuola e competenze  – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – 

Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 

233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59 “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed 

enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica n° 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 

contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  

VISTO il Piano dell’Offerta Formativa (PTOF) approvato per il triennio in corso; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 30 agosto 2023, n. 176 “Destinazione di risorse per 
interventi integrati di riduzione della dispersione scolastica nelle regioni del Mezzogiorno, nell’ambito della linea di 

investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di 

primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, del Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, in attuazione del regolamento 

(UE) 2013/1303, e del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento 

(UE) 2021/1060”; 
VISTO l’Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”;  

VISTE le delibere n. 38 del 19/05/2025, del consiglio d’Istituto e n. 48 del 12/05/2025, del collegio dei docenti, per la 

realizzazione del progetto relativo all’azione in oggetto; 
VISTA la proposta progettuale presentata dall’Istituto con candidatura n. 12529 del 28/05/2025;  

VISTA la lettera di autorizzazione prot. AOOGABMI. n. 105099 del 19/06/2025 di approvazione degli  interventi a 

valere sull’azione in oggetto; 

mailto:chic82800g@istruzione.it
mailto:chic82800g@pec.istruzione.it
https://www.istitutocomprensivomasci.edu.it/




VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui fondi strutturali e di investimento europei e 

il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTE le note dell’Autorità di Gestione per la realizzazione degli interventi del Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 e del Programma Nazionale “PN Scuola e 

competenze 2021-2027”; 

VISTO il CCNL vigente; 
VISTO il Programma annuale 2026 in corso di approvazione; 

VISTO il Regolamento per il conferimento  di  incarichi  a  personale  interno  ed  esterno  della  scuola  aggiornato  

in consiglio di Istituto con delibera n. 4 del 2/12/2024; 
VISTO il decreto di iscrizione in bilancio prot. n. 7217 del 02.07.2025 dei fondi autorizzati, con cui è stato inserito il 

progetto in oggetto nel Programma Annuale; 

VISTA la decisione di avvio della procedura di selezione di personale interno all’istituzione scolastica, profilo 
personale ATA prot. n. 13703 del 23.12.2025; 

VISTO  l’avviso di selezione di personale interno profilo ATA assistente tecnico, prot. n° 13726 del 23.12.2025; 

CONSIDERATO che alla data di scadenza dell’avviso è stata presentata n. 1 istanza di partecipazione  

da parte dell’assistente tecnico Alessandro Fracella, in organico presso l’istituto Comprensivo 2 di Chieti, scuola 
capofila dell’Ambito territoriale nr. 1 di Chieti per la gestione degli assistenti tecnici che prestano servizio presso gli 

istituti comprensivi, del quale l’Istituto Masci fa parte; 

VISTO l’art 7 dell’avviso di selezione il quale prevede che qualora il numero dei candidati corrisponda al numero di 
incarichi disponibili, il dirigente procede alla valutazione, senza nominare alcuna commissione; 

VISTO il verbale di valutazione dell’unica istanza di partecipazione pervenuta prot. n. 813 del 21/01/2026; 

 

DECRETA 

l’individuazione di una unità di personale cui attribuire l’incarico di assistente tecnico per la realizzazione del progetto 

in oggetto, come di seguito riportato: 

 

candidato punteggio 

Alessandro Fracella 85/100 

 

Il presente decreto è pubblicato all’albo online e sulla sezione Amministrazione trasparente del sito istituzionale. In 
assenza di ricorso entro 5 gg dalla data alla data di pubblicazione, diverrà definitivo 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

               Giovanna Maria Santini 

   


		2026-01-21T15:36:20+0100
	Giovanna Maria Santini




